Estado do Rio de janeiro
CÂMARA MUNICIPAL ce CABO FRIO

REQUERIMENTO N.° 224/91

Exms2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

....„..................„___
I APROVADO

i c--" diumffik
Ern 31AOet4

O entreposto de pescado do Município, 	iga

em suas instalaçoes, pescados de diversas 	proce cias

em nossa regiao. No entanto, os profissionais que 	labu

tam no mar, quando chegam ao porto apos longos dias de

ausencia, no tem como se comunicar, quer seja com a fa
e . unha, quer seja com a Bolsa de Pescado de Centro Arre

matador, indicador indispensável para obtenç;o de 	Pre

ços justos ao seu produto. E por assim entender,

REOIE1 R Oa Douta Mesa, apos ouvir 0

Soberano Plenrio, que seja enviado expediente ao 	'Jus

trissimo Senhor Dr. Jose Rubem Machado Pinto, Chefe 	de

Distrito da TELERJ, no sentido de que o mesmo viabilize

estudos para dotar o Mercado de Peixe do Município de um

t lefone comunitário.

SAL D 	ESSES, 25 e outubro de I 991,

DIRLE1 	A SILVA

Vereador - Autor